

Determinazione del Dirigente
Settore U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE
Coordinamento pedagogico 0-6 e progetti educativi

OGGETTO: Gestione del nido d'infanzia "Grillo Parlante" (Lotto n. 1 - CIG 9329462398) dell'Unione delle Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025) - Contratto Repertorio n. 84/2022. Riconoscimento revisione dei prezzi contrattuali e ridefinizione del piano finanziario del contratto. Integrazione di impegno di spesa.

richiamata la Deliberazione di Consiglio dell'Unione delle Terre d'Argine n. 21 del 20/12/2023 ad oggetto "Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione - (DUP) - Sezione strategica 2019/2024 - Sezione operativa 2024/2026" in cui sono previsti all'indirizzo Strategico 1 - Politiche per la Scuola, Obiettivo Strategico: Consolidare l'attuale offerta dei servizi 0-6, i seguenti Obiettivi operativi (con tutti i relativi indicatori e target cui si rimanda):

- 01 - Mantenere l'alto livello dei nidi d'infanzia in termini di qualità e quantità dei servizi erogati;
- 03 - Sviluppare e qualificare il sistema integrato dalla nascita fino ai 6 anni;

richiamata la Determinazione dirigenziale del Settore Servizi Educativi ed Istruzione n. 695/2022 del 03/08/2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto "Aggiudicazione appalto, con procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio di Gestione del Nido d'infanzia "Grillo Parlante" (Lotto n. 1) e delle Scuole dell'infanzia "Acquerello" e "Balena Blu" (Lotto n. 2) dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025). Impegni di spesa. CIG: Lotto 1 9329462398, Lotto 2 93295360AA - CUI S03069890360202200034. Registro di sistema Bando SATER: PI110937-22." che aggiudicava il Lotto 1 - Gestione del Nido d'infanzia "Grillo Parlante" - all'operatore economico **Gulliver Società Cooperativa Sociale**, con sede in Modena, via Galilei n. 168, C.F. e P.IVA 02370870368 per un importo contrattuale di euro 1.587.137,81 (IVA compresa), per la durata di tre anni scolastici ed escluse eventuali opzioni ed al costo giornaliero a bambino di aggiudicazione per tutti i servizi oggetto del lotto n. 1 pari ad euro 39,579 per la frequenza a tempo pieno ed euro 31,491 per la frequenza part-time (IVA esclusa);

visto il contratto d'appalto, e relativi allegati, relativo al servizio di gestione del Nido d'infanzia "Grillo Parlante" dell'Unione delle Terre d'Argine – Lotto 1 stipulato in data 05.12.2022 con la ditta Gulliver Società Cooperativa Sociale registrato al Repertorio generale dei contratti dell'Unione al n. 84 e Registrato a Modena il 06/12/2022 serie 1 T n. 33634;

richiamata la Determinazione dirigenziale n. 239/2022 ad oggetto: "Nomina dipendenti dell'Unione delle Terre d'Argine alle funzioni tecniche per l'attuazione del progetto di "Gestione del Nido d'infanzia "Grillo Parlante" (Lotto n. 1) e delle Scuole dell'infanzia "Acquerello" e "Balena Blu" (Lotto n. 2) dell'Unione delle Terre d'Argine", per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025)" che nomina:

- Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Sabrina Benati, Funzionario Coordinatore Responsabile del Servizio "Coordinamento Pedagogico 0/6 e Progetti Educativi" del Settore Servizi educativi ed Istruzione dell'Unione delle Terre d'Argine;
- Direttore dell'esecuzione del contratto di cui agli artt. 101 e 111 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la Dott.ssa Emanuela Faglioni, Funzionario Coordinatore del Servizio "Coordinamento

Pedagogico 0/6 anni e progetti educativi” del Settore Servizi educativi ed Istruzione dell’Unione dell’Unione delle Terre d’Argine;

richiamate inoltre la Determinazione dirigenziale del Settore n. 1243/2023 con cui sono state attivate alcune opzioni ed è stato ridefinito il piano finanziario dell’appalto, autorizzato dal RUP nella relazione assunta al protocollo generale n. 91116/2023 del 16/11/2023, senza determinare alcuna variazione nell’importo complessivo dell’appalto aggiudicato, come di seguito riportato:

voce di bilancio	2022	2023	2024	2025	TOTALE
	in euro	in euro	in euro	in euro	in euro
3110.00.37	176.845,68	480.617,96	484.183,96	289.970,78	1.431.618,38
1580.00.99	0,00	40.663,48	57.427,97	57.427,98	155.519,43
TOTALE Lotto n. 1	176.845,68	521.281,44	541.611,93	347.398,76	1.587.137,81

vista la comunicazione pervenuta in data 28/03/2024 assunta al Prot. gen.le dell’Ente al n. 24919/2024 con la quale la ditta Gulliver Società Cooperativa Sociale, a seguito della sottoscrizione dell’accordo per il rinnovo del CCNL delle Cooperative del settore socio-sanitario assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo, avvenuta in data 26 gennaio 2024, con efficacia dal 05/03/2024, che prevede un progressivo aumento delle retribuzioni del personale impiegato nell’appalto, ha richiesto il riconoscimento di un incremento dei corrispettivi contrattuali in linea con l’aumento dei costi, a partire da febbraio 2024, gennaio 2025 e con ulteriori incrementi, in caso di rinnovo dell’appalto, a gennaio 2026;

visto l’art. 60 “Prezzi e loro revisione” del capitolato d’appalto che recita: *“Le parti rinunciano a qualsiasi revisione dei prezzi per il primo anno di durata del contratto.*

Dopo il primo anno e nel suo eventuale rinnovo, nel caso la Stazione appaltante eserciti l’opzione descritta all’art. 22.3 per il Lotto 1 [...] del presente Capitolato, potrà essere concessa una sola volta per ogni annualità, revisione del prezzo relativo al:

Lotto 1

- costo giornaliero a bambino tempo pieno
- costo giornaliero a bambino part time
- costo orario di servizio di inclusione scolastica
- costo orario di prolungamento orario

[...]

*A - per la sola quota di costo giornaliero od orario individuata applicando la percentuale del costo del lavoro riportata in questo capitolato per ciascun lotto (Lotto 1 = 79,51%; [...]) a condizione che venga richiesta a fronte della pubblicazione da parte del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali di nuove tabelle relative al costo della manodopera, in seguito alla sottoscrizione di un nuovo CCNL per il settore in oggetto. La revisione potrà essere concessa se l’Appaltatore avrà recepito ed applicato il nuovo contratto per tutti i suoi dipendenti impegnati nel Servizio educativo del Lotto che si è aggiudicato, oggetto del presente Appalto. La revisione potrà essere concessa nella stessa misura percentuale di quella relativa all’aumento del costo medio orario risultante dalle tabelle ministeriali per i livelli di inquadramento pertinenti rispetto al valore di costo medio orario assunto come riferimento per il calcolo del costo della manodopera per il presente appalto. La procedura di adeguamento dei prezzi è effettuata dalla Stazione Appaltante con specifica istruttoria condotta dal Responsabile del procedimento e potrà in ogni caso essere concessa **entro il limite massimo del valore percentuale dell’indice ISTAT di variazione dei prezzi FOI (famiglie, operai e impiegati)***

riferito al mese di gennaio dell'anno di contratto precedente a quello per cui l'adeguamento è richiesto. La revisione dovrà essere richiesta dalla parte che vi abbia interesse mediante PEC - Posta Elettronica Certificata e produrrà effetto dal giorno dell'esecutività dell'atto formale dell'Amministrazione che dovrà essere fatto entro 30 giorni dal ricevimento, fermi restando i termini annuali di riferimento dianzi riferiti.

B - per la sola quota di costo giornaliero od orario non riferita al costo del lavoro individuata applicando la percentuale calcolata per differenza con la percentuale del costo del lavoro riportata in questo capitolato per ciascun lotto (Lotto 1 = 20,49%; [...]) a condizione che venga richiesta. La procedura di adeguamento dei prezzi è effettuata dalla Stazione Appaltante con specifica istruttoria condotta dal Responsabile del procedimento e potrà in ogni caso essere concessa entro il limite massimo del valore percentuale dell'indice ISTAT di variazione dei prezzi FOI (famiglie, operai e impiegati) riferito al mese di gennaio dell'anno di contratto precedente a quello per cui l'adeguamento è richiesto. La revisione dovrà essere richiesta dalla parte che vi abbia interesse mediante PEC - Posta Elettronica Certificata e produrrà effetto dal giorno dell'esecutività dell'atto formale dell'Amministrazione che dovrà essere fatto entro 30 giorni dal ricevimento, fermi restando i termini annuali di riferimento dianzi riferiti.”;

richiamato l'art. 106 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii che disciplina le modifiche, nonché le varianti dei contratti d'appalto durante il loro periodo di efficacia e in particolare la lettera a) che consente le modifiche senza ricorrere a una nuova procedura di affidamento purché siano previste nei documenti di gara iniziali in clausole chiare, precise e inequivocabili, modifiche che possono comprendere clausole di revisione dei prezzi;

vista la relazione del RUP assunta al protocollo generale n. 41269/2024 del 28.05.2024 in cui:

- si propone di procedere al riconoscimento dell'incremento dei prezzi contrattuali aggiudicati, relativi al contratto in oggetto, alla ditta appaltatrice **Gulliver Società Cooperativa Sociale**, con sede in Modena, via Galilei n. 168, C.F. e P.IVA 02370870368, nella misura del limite massimo del valore percentuale dell'indice ISTAT di variazione dei prezzi FOI (famiglie, operai e impiegati) riferito al mese di gennaio dell'anno di contratto precedente a quello per cui l'adeguamento è richiesto, che, in base alla rilevazione ISTAT, è pari allo 0,9%;
- si propone di applicare a partire dai servizi resi nel mese di maggio 2024 i nuovi prezzi contrattuali come di seguito determinati:

Tipologia	Costo aggiudicato euro	Nuovo costo revisionato senza Iva euro	Nuovo costo revisionato con Iva 5% euro
tariffa giornaliera tempo pieno	39,58	39,94	41,93
tariffa giornaliera part time	31,49	31,77	33,36
tariffa oraria educatore di sostegno	21,91	22,11	23,21
tariffa oraria educatore prolungamento orario	21,81	22,01	23,11

richiamata inoltre la determinazione dirigenziale n. 1381/2023 attraverso la quale, nell'ambito della "Misura a sostegno dell'ampliamento dell'offerta e dell'accesso al sistema integrato dei servizi educativi per l'infanzia per i bambini in età 0-3 anni per l'anno educativo 2023-2024. PR FSE+2021/2027 Priorità 3. Inclusione Sociale" di cui alla DGR Regione Emilia-Romagna n. 1701 del 09/10/2023.", si è aumentato stabilmente i posti di nido in appalto da 60 (n. posti previsti dalla gara di appalto) a 62 (n. massimo autorizzato per il nido Grillo Parlante), consolidando una più ampia offerta per l'A.E. 2023-2024;

valutato che:

- i 2 posti presso il nido d'infanzia "Grillo Parlante" attivati nell'ambito dei progetti regionali a partire dall'A.E. 2022-2023, e confermati nell'A.E. 2023-2024, non verranno più sostenuti da tali progetti a decorrere dall'A.E. 2024-2025, essendo il sostegno ai nuovi posti attivati da parte della Regione Emilia-Romagna di durata biennale;
- alla luce dell'andamento della gestione e degli impegni di spesa già assunti con precedenti provvedimenti, è comunque possibile confermare l'aumento dei posti presso il nido d'infanzia "Grillo" già attivati nel corso degli anni educativi precedenti;

considerato pertanto necessario, alla luce della già citata relazione del RUP Prot. n. 41269/2024 del 28.05.2024, dell'andamento della gestione per il corrente anno educativo, dell'andamento delle iscrizioni e del fabbisogno presunto prevedere, da settembre 2024 e per l'A.E. 2024-2025:

- la conferma di 62 minori presso il nido d'infanzia, nei limiti dell'autorizzazione al funzionamento vigente;
- la conferma degli impegni di spesa già assunti con precedenti determinazioni con riferimento al servizio di centro estivo per gli anni 2024 e 2025;

dato atto che quella in esame è la prima richiesta di adeguamento prezzi presentata dall'Operatore Economico nel corso dell'esecuzione del contratto;

accertata, quindi, a seguito del riconoscimento della revisione prezzi, la ridefinizione del piano finanziario dell'appalto come indicato nella seguente tabella:

voce di bilancio	2022	2023	2024	2025	TOTALE
	in euro	in euro	in euro	in euro	in euro
3110.00.37	176.845,68	471.866,30	489.433,75	293.472,65	1.431.618,38
1580.00.99	0,00	40.663,48	57.427,97	57.427,98	155.519,43
TOTALE Lotto 1	176.845,68	512.529,78	546.861,72	350.900,63	1.587.137,81

valutato, a seguito del confronto del nuovo piano finanziario con quello approvato con determinazione dirigenziale n. 1243/2023 che risulta necessario:

- registrare le economie della gestione riferite all'anno 2023 per un importo pari a euro 8.751,66;
- prevedere, per gli anni 2024 e 2025, l'adeguamento degli impegni di spesa assunti con le citate determinazioni dirigenziali n. 695/2022, 1290/2022, 268/2023 e 1230/2023, a fronte dell'aumento del prezzo contrattuale previsto dal presente provvedimento;

valutato che le modifiche sopra riportate:

- confermano l'importo complessivo dell'aggiudicato pari a euro 1.587.137,81, Iva inclusa, essendo le variazioni in aumento di impegno di spesa compensate alle economie registrate nell'anno 2023;
- non richiedono pertanto l'attivazione delle opzioni di aumento delle prestazioni contrattuali previste dal Capitolato speciale;

richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2015/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e ss.mm.ii.;

dato atto che l'affidamento in oggetto, si concluderà nell'anno educativo 2024/2025;

visto il CIG relativo all'affidamento in oggetto identificato con il n. **9329462398** rilasciato dall'A.N.A.C. (già Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture);

richiamate:

- la Delibera di Consiglio dell'Unione delle Terre d'Argine n. 21 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto "Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione -(DUP) - Sezione strategica 2019/2024 - Sezione operativa 2024/2026";
- la Delibera di Consiglio dell'Unione delle Terre d'Argine n. 23 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto "Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026.";
- la Delibera di Giunta dell'Unione delle Terre d'Argine n. 127 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2024-2026";

richiamate inoltre le variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP), al bilancio 2024-2026 e le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 finora adottate in corso d'anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti dei settori, come previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di contabilità;

accertato che il programma dei pagamenti nell'ambito degli impegni di spesa richiamati dal presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., così modificato dall'art.74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

attestato che non risultano elementi in ordine al conflitto di interesse di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e all'art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Unione;

vista la seguente normativa:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-2000 n. 267, e in particolare l'art. 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza", l'art. 183 "Impegno di spesa";
- Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
- D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal D.Lgs n. 97/2016, ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni", in particolare l'art. 23 "Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi" l'art. 37 "Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
- la deliberazione ANAC n. 582/2023 a oggetto: "Adozione comunicato relativo all'avvio del processo di digitalizzazione" che prevede, ai fini dell'assolvimento degli obblighi di

trasparenza, per i contratti con bandi e avvisi pubblicati prima del 1 luglio 2023, ma non ancora conclusi alla data del 31 dicembre 2023, che le stazioni appaltanti siano tenute a comunicare e aggiornare tempestivamente i suddetti dati attraverso Simog, ai fini e per gli effetti del decreto legislativo n. 33/2013;

- l'art. 25 del Regolamento di contabilità dell'Unione Terre d'Argine approvato con Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, qui richiamate a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto,

di prendere atto della relazione del RUP assunta al protocollo generale n. 41269/2024 del 28.05.2024;

di approvare la revisione dei prezzi contrattuali (calcolata applicando la percentuale di incremento sopraindicata pari allo 0,9%), a partire dai servizi erogati nel mese di maggio 2024, come autorizzato dal RUP nella citata relazione, aggiornando i prezzi contrattuali nel modo seguente:

Tipologia	Costo aggiudicato euro	Nuovo costo revisionato senza Iva euro	Nuovo costo revisionato con Iva 5% euro
tariffa giornaliera tempo pieno	39,58	39,94	41,93
tariffa giornaliera part time	31,49	31,77	33,36
tariffa oraria educatore di sostegno	21,91	22,11	23,21
tariffa oraria educatore prolungamento orario	21,81	22,01	23,11

di definire la spesa e il conseguente piano finanziario del contratto d'appalto in oggetto nel seguente modo:

voce di bilancio	2022	2023	2024	2025	TOTALE
	in euro	in euro	in euro	in euro	in euro
3110.00.37	176.845,68	471.866,30	489.433,75	293.472,65	1.431.618,38
1580.00.99	0,00	40.663,48	57.427,97	57.427,98	155.519,43
TOTALE Lotto 1	176.845,68	512.529,78	546.861,72	350.900,63	1.587.137,81

di definire che tale modifica del piano finanziario:

- non comporta un aumento dell'importo del contratto stipulato in fase di aggiudicazione;
- tiene conto delle economie derivanti dalla gestione e riferite alle annualità 2022 e 2023;

di prendere atto, pertanto delle economie derivanti dalla gestione per l'annualità 2023, come di seguito specificato:

2023				
voce di bilancio	imp. n.	valore attuale €	variazione €	nuovo valore €
3110.00.37	282.001/2023	478.417,35	-8.660,46	469.756,89
3110.00.37	282.001.01/2023	2.200,61	-91,20	2.109,41
1580.00.99	283.001/2023	40.477,72	0,00	40.477,72
1580.00.99	283.001.01/2023	185,76	0,00	185,76
TOTALE Lotto n. 1		521.281,44	-8.751,66	512.529,78

di integrare gli impegni di spesa a favore di **Gulliver Società Cooperativa Sociale**, con sede in Modena, via Galilei n. 168, C.F. e P.IVA 02370870368, sulle seguenti voci di bilancio e per le annualità di seguito riportate:

2024				
voce di bilancio	imp. n.	valore attuale €	variazione €	nuovo valore €
3110.00.37	131.001/2024	481.763,04	5.223,54	486.986,58
3110.00.37	131.001.01/2024	2.420,92	26,25	2.447,17
1580.00.99	132.001/2024	57.140,83	0,00	57.140,83
1580.00.99	132.001.01/2024	287,14	0,00	287,14
TOTALE Lotto n. 1		541.611,93	5.249,79	546.861,72

2025				
voce di bilancio	imp. n.	valore attuale €	variazione €	nuovo valore €
3110.00.37	55.001/2025	288.520,93	3.484,36	292.005,29
3110.00.37	55.001.01/2025	1.449,85	17,51	1.467,36
1580.00.99	56.001/2025	57.140,84	0,00	57.140,84
1580.00.99	56.001.01/2025	287,14	0,00	287,14
TOTALE Lotto n. 1		347.398,76	3.501,87	350.900,63

di provvedere a regolarizzare i rapporti in essere con la ditta appaltatrice Gulliver Società Cooperativa Sociale, attraverso la trasmissione del presente provvedimento;

di dare atto che il CIG relativo all'appalto in oggetto è **9329462398** rilasciato dall'A.N.A.C.;

di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Sabrina Benati, Funzionario Coordinatore Responsabile del Servizio "Coordinamento Pedagogico 0/6 e Progetti Educativi" del Settore Servizi educativi ed Istruzione dell'Unione delle Terre d'Argine e il Direttore dell'esecuzione del contratto di cui agli artt. 101 e 111 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è la Dott.ssa Emanuela Faglioni, Funzionario Coordinatore del Servizio "Coordinamento Pedagogico 0/6 anni e progetti educativi" del Settore Servizi educativi ed Istruzione dell'Unione delle Terre d'Argine;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'art. 23 del D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, in Amministrazione Trasparente, sezione "Provvedimenti", sottosezione "Provvedimenti dirigenti amministrativi" dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, e come definito dalla Delibera ANAC 582/2023, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, (sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, sottosezione Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura, sottosezione - Avviso sui risultati della procedura di affidamento, Esiti di gara, sottosezione - Servizi e forniture, sottosezione - Anno 2023) del link alla sezione della Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici (BDNCP) dove sono pubblicate tutte le informazioni trasmesse.

Il Dirigente
SCARINGELLA FRANCESCO

OGGETTO: Gestione del nido d'infanzia "Grillo Parlante" (Lotto n. 1 - CIG 9329462398) dell'Unione delle Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025) - Contratto Repertorio n. 84/2022. Riconoscimento revisione dei prezzi contrattuali e ridefinizione del piano finanziario del contratto. Integrazione di impegno di spesa.

Euro	Piano Finanziario	Capitolo	Esercizio	CIG E CUP	Impegno N.
5.249,79	1.03.02.15.010	31100037	2024		00131

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: **FAVOREVOLE.**

29/05/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
CASTELLI ANTONIO

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e del D.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa